
s ENSKEDE-ÅRSTA-VANTÖRS 
STADSDELSFÖRVALTNING 
PERSONALAVDELNINGEN 

TJÄNSTEUTLÅTANDE
DNR 099-229/2007

SID 1 (3)
2007-10-05

 

Box 81 121 22 JOHANNESHOV. Telefon 08-508 14 000 vx. Fax 08-508 14 444 
e-post@eav.stockholm.se 
Besöksadress Årstavägen 56 A www.stockholm.se 

Handläggare: Lena Skott 
Telefon: 08-508 20 032 
 

Till 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

Stadsdelsnämndens företagarråd – lägesrapport och 
inriktning på fortsatt arbete 

 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner lägesrapporten om företagarrådet och inriktningen på 
fortsatt arbete. 
 
 
 
 
 
 
Gillis Hammar  Anders Lindström 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sammanfattning 
I samband med verksamhetsplanen för 2007 inrättade nämnden ett företagarråd. Syftet 
med företagarrådet är att det ska bidra till att stadsdelen ska vara en attraktiv plats för 
boende, företag och besök. I ärendet presenterar förvaltningen en lägesrapport och en 
planering för det fortsatta arbetet kring nämndens företagarråd. Förvaltningen anser inte 
att företagarrådet ska vara alltför formaliserat, men att mötena ska planeras och 
genomföras på ett strukturerat sätt. Förslaget innebär bl.a. att företagarföreningar i 
stadsdelsnämndsområdet ska bjudas in till företagarråden som ska hållas 2 gånger per 
termin.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har utarbetats inom personalavdelningen.  
 
Bakgrund 
I samband med verksamhetsplanen för 2007 inrättade nämnden ett företagarråd. Syftet 
med företagarrådet är att det ska bidra till att stadsdelen ska vara en attraktiv plats för 
boende, företag och besök.  
 
I ärendet ger förvaltningen en lägesrapport om arbetet med företagarrådet samt 
presenterar ett förslag till planering för det fortsatta arbetet, bl.a. med 
företagarföreningarnas synpunkter som underlag.  
 
Förvaltningen genomförde ett första möte kring nämndens företagarråd den 6 september 
2007. Syftet var bl.a. att låta företagarföreningar i Enskede-Årsta-Vantör ge sin syn på hur 
samarbetet/samverkan mellan nämnd, förvaltning och företagarföreningarna kan utvecklas 
och vilka förväntningar de har på nämndens företagarråd.  
 
Det finns ett flertal verksamma företagarföreningar runt om i Enskede-Årsta-Vantör. De 
representerar olika typer av branscher eller har en geografisk anknytning och är aktiva på 
olika sätt. Inför det första företagarrådet i september hade förvaltningen etablerat kontakt 
med sju föreningar vilket troligen utgör merparten av företagarföreningarna i stadsdelen.  
 
De flesta tycks positiva till en utökad samverkan med nämnd och förvaltning, dock hade 
inte alla möjlighet att delta vid det första ”startmötet”. Frågor som diskuterades vid det 
första företagarrådet var bl.a. möjligheter att få till stånd fler arbetsplatser i stadsdelen, 
städning, renhållning m.m. Därutöver diskuterades vilka förväntningar 
företagarföreningarna har på rådet, hur det kan planeras etc.  
 
Förvaltningens förslag 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämndens företagarråd utgör ett mötesforum där 
politiker, tjänstemän, företagarföreningar kan träffas och utbyta information och diskutera 
näringslivsrelaterade frågor. Ambitionen bör, enligt förvaltningens uppfattning, vara att 
företagarråden ska bidra till en utökad samverkan mellan stadsdelsförvaltningen och 
företag i Enskede-Årsta-Vantör. Detta kan ske genom: 

• ökad kunskap hos nämnd och förvaltning om det lokala näringslivets villkor och 
förutsättningar,  

• förbättrad information till företag avseende olika ansvarsförhållanden inom staden 
för t.ex. skötsel av parker, gator och torg,  

• angelägna utvecklingsfrågor identifieras, rådet kan bidra till att nätverk av 
berörda aktörer skapas. 

 
Företagarråden bör hållas 2 gånger per termin. Företagarföreningarna representerar 
företag i olika branscher och att hitta tidpunkter som stämmer för samtliga kommer att 
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vara svårt. Enligt förvaltningens uppfattning bör möten förlagda kvällstid passa för 
merparten. 
 
Deltagarna ska ha möjlighet att i förväg anmäla angelägna punkter/frågeställningar till 
förvaltningen. Dessa sätts upp som diskussionspunkter på en dagordning. Förvaltningen 
för minnesanteckningar.  
 
Inbjudan till företagarråden ska riktas till aktiva företagarföreningar i Enskede-Årsta-
Vantör. Inbjudan ställs till ordförande i respektive förening. Varje förening väljer dock 
själva hur många representanter som ska komma till respektive möte, utöver ordförande.  
 
Från förvaltningen deltar stadsdelsdirektör och tjänstemän som i första hand är berörda av 
näringslivsrelaterade frågor. Från stadsdelsnämnden föreslår förvaltningen att ordförande 
och vice ordförande deltar. Stadsdelsnämndens ordförande leder mötena.  
 
Beroende på angelägna utvecklingsfrågor eller önskemål om teman ska tjänstemän från 
t.ex. fackförvaltningar inom Stockholms stad bjudas in. Det kan också bli aktuellt att 
bjuda in representanter från andra myndigheter, exempelvis Arbetsförmedlingen eller 
kommande Jobbtorg.  
 
Mot bakgrund av bl.a. erfarenheterna från tidigare försök att starta upp näringslivsråd 
(Vantör) och synpunkter som framfördes vid det första företagarrådet, anser inte 
förvaltningen att rådet ska vara alltför formaliserat. Ovanstående förslag till planering 
utgör en struktur för företagarrådets möten och förvaltningens arbete kring dessa.  
 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner ovanstående arbetssätt avseende 
företagarrådet till utgången av år 2008. Arbetssättet bör utvärderas i samband med 
verksamhetsberättelsen 2008 och revideras vid behov. 


